Animad-
uersio in
Bonellum
& alios.

Placia Lō
bardorū
oppidum
cuerit.

Buteria
oppidum
Lōbard.
obfessum.

aut periculum quominus ei parcāt causaturos. In exercitu verò tēdīo iam cōperāt affici pleriq; militum: quia videbant regem in obsidione diutius moraturum: neq; spes erat oppidum captum iri, nisi fames ingruens quod vix in multum tempus accidere poterat, ad dēditionē cogeret oppidanos. Nam & loci natura munitissimū erat, nec ad sui defensionem virtute vel audacia sub Rogerio Sclauo, aut sub Tācredo prudentia consilioue poterat indigere. Ita crebri conatus obsidentium hostibus nihil oberant, illique licet audacter magna que vi sepe descenderent, nihil aut parum lēdebant exercitum. Rex enim cum sciret Tancredū fratris sui filiū astrologicis rationibus dies tā obfessis quā obsidētibus utiles prēuidere, ipse quoq; cū astrologis suis eosdem dies diligētius attendebat, indicans familiaribus suis diem quo descēsuros eos prēuiderauit, vt aduersus repētinas eorum eruptiones exercitū præmunirent. Sic aliquādiū re protracta, difficultatē hāc soluit, inter proceres & plebē in oppido nata discordia. Nā Rogerij Tancredi que voluntas & consiliū erat, totius oppidi frumentū adunatū tā militibus quā oppidanis peræquas portiones distribui. Plebs vero negabat victu alia sua publicatū iri, volebatque singulis oppidanis singulos milites assignari, vt eis in domibus suis necessaria prouiderent. Quod militibus suscepitū quidē & fidei vacillātis indicū videbatur. Cœpit ergo plebs à militibus plurimū dissidere, adeo quidē vt se regi dedere militesq; regios in oppidū

Astrologi
cæ ratio-
nes in
bello.

latet et introducere molitentur. Sed ubi Rogerius Selauus, & qui cum eo erant hoc illorum percepere dominum filium, rebus omnibus iam dissidentes, statuerunt ipso quoque pacisci cum rege, ut oppido recepto saluos atque incolumes eos abire permitteret. Quod eis faciliter rex concessit, cum neque se tam mature speraret oppidopositurum, & necessitate cogente proponeret in Italiam sine dilatione transire. Rodericus enim comes Lorotelli dum Siciliam fortuna crebris tumultibus fatigaret, maximam regni partem intuadens, Orgeolum usque peruenierat, quod in Apulia Calabrięque confinio sicum est, omnesque comites qui primum ob admirati scelerata rebellis extiterant, postmodum de regis gratia desperantes, illi se coniunxerant, praeter Gilbertum Grauinię comitem, qui regis gratia consanguineos suos reginę precibus impetrarat, & relieta societate comitum exercitiū praeberat in Apulia, Roberti comitis imperium quantum poterat moraturus. In Calabria quoque Comitissa Catacensis ad eum defecrat, Tabernamque castrum fortissimum tam militibus quam alis rebus necessariis præmunierat, ut si regem Pharum transire contingeret, eō se cum matre sua posset secure recipere. Rex itaque iuxta quod pactum fuerat, dimissis hostibus receptaque ac destruta Buteria, deinceps eam habitari prohibuit. Ac non multo post auctio exercitu in Apuliam transitus Tabernam obsidere constituit. Prius tamen nequid in Calabrię partibus improvisi reperiret obstaculi, Rogerium Marturanensem, qui non parus

Rogerius
Martura-
nensis.

tunc auctoritatis apud Calabros habebatur, in Siciliam quoque cum proditionis cum argueret, in carcerem recessus iussit, oculisq; priuati, neq; coniunctu, neq; sollempniter in iure confessum, prout ordo iudicarius exposcebat. Cum ergo Tabernam.

*Taberna
oppid. Ca
labr. oppu
gnatum &
deletum
cum pro-
pugnatori
bus.*

exercitu traduxisset, iniquam loci positione & cōscensum arduū conspicatus, cum omnes fere de cōptione oppidi desperates censerent in Apuliam ad maiora negocia pperandū, interimq; Tabernā omitti debere vsq; ad redditū, nec ibi multū tempus incessuaciter consumendū, constanter afferuit non prius inde se quātū oppidū captum fuerit abscessu rum, ipsa quedam milites quām pedites armari p̄cepit, & ad oppidum oppugnandum impetu facto conscendere. Oppidanī verò desuper missis molaribus, etiam dolia que p̄eacutis armata claviculis ad murum suspenderat, per p̄cipitiū dīmittentes, obrepentium multitudinem proterentes, facile proturbabant, quorum plurimis interfec̄tis, reliqui frustra multum que fatigati, plerique etiā affecti doloribus & vulneribus, ad exercitum redierunt. Paucis autem interieatis diebus, iubente rege denuo viros armari tentarique fortunam, homines ad buccinarū sonitum ynanimiter irruentes, primo tumulum quendā magnis occupauere conatibus arduum quidem, sed modicas superius adistentium planicie, qui ex vno latere muris oppidi contiguas adh̄erebat; dehinc illatis scalis, primo muros impetu non sine rei periculo transcēderunt. Neque satis video quā tam facilis in oppi-

dum irruptio fieri potuit; nisi quod oppidani loci fortitudini temere confidentes, muros negligenter obseruabantur; nec enim ibi proditione vel oppidanorum discordia quicquam accidit; & militum eius virtus ac copia supperebat; ducēsque bellicatum rerum expertissimi, quibus & ad audendum animus, & ad prouidendum consilium non decesset. Hoc utique constat, quod miserere turpiterque captum oppidum milites depredati; Comitissam & matrem eius, ipsiusque rei principes Alferium & Thomanum eiusdem comitissae uniuersis auunculos ad regem cum aliis plerisque militibus perduxerunt. Quorum Alferius ibidem füssu regis est supplicio destinatus, Thomas vero Messanę suspensus. Reliqui milites partim abscissione manuum, partim oculorum amissione multatati. Porro Comitissa cum matre sua Messanam, inde Panhormum traducta est carceni mancipanda. Quod vbi nunciatum est comiti Loretelli, Tabernam preter spem & opinionem omnium subito captam atque delecta, licet equitum peditumque numero lōge regis anteriret exercitū, metuens Longobardorū fidem anci- pitē, quam non sine magno periculo dānoq; sepe probauerat, maluit cedere quā belli fortunā cum infidis militibus experiri. Tarentūq; reuersus aliquot ibi milites ad vībis pr̄fūdūm dereliquit. Inde quēdā oppidavelluti cohortā dirroborandi causa periuadēs, coepit paulatim ī Aprutiorū terrā.

comes Lo
retelli ter
retur.

*Gaytus eu
nuch' trās
fuga.* iter deflectere. Eisdem diebus Ioharius eunu-
chus magister camerariis palacij, cum in exer-
citu multas a rege preter meritum, ut aiebat, iniu-
rias pertulisset ac verbera, cum sigillis regiis ad co-
mitem Lorotelli trans fugies, in itinere captus est,

*Tiburt
appell. Ca
lathrum*

*Tarētum
receptum
a rege.
vrbis est
Apulia
in signis.*

*Camerarii
vntus illator
1510*

& ad regem perduitus. Quem rex impositum lin-
tri, deduci iussit in pelagus, ibique submergi. Inde

Tarentum perueniens cum urbem facile recepisset,
quosdam milites Roberti comitis, quos ei tuis
redit detinet, extra ciuitatem suspendit, totamque
dehinc Apuliam ac Terram laboris pertransiens,
vniuersa recepit quae prius hostes in uaserat. Qua-
tum enim inconsulte dudum ab eo desciuerant, ta-
ta nunc ad eum leuitate pariter confluabant. Vni-
uersas etiam ciuitates & oppida quocunque coni-
gem Lorotelli receperant, vel aliquatenus ei conse-
tiendo visa fuerant recepisse, certam pecunie qua-
titatem redemptionis homine sibi peditere consti-
tuuit, volens ea pecunia quod de thesauris suis in-
minutum fuerat, res facit: si nibilque iustum existi-
mans, ut qui domos & possessiones suas hostibus
se dededo, debuerant rigore iuris amittere, b*ei* cui sal-
tem eas precio redditum cogeretur. Præterea Iona-
thas comes Consanus, Richardus comes Funda-
nus, Rogerius comes Acerranus, Mariusque Bur-
rellus, & alij qui societatem epriu sequunti fuerat,
regis aduentu peterriti, patruim in Aprucium; par-
tim in Capanam trans fuderunt. Rogerius quoque
comes Auelini, regis iram censuit declinandam,

eo quod nuper iniussu curie filia Phœnicie de san-

cto

Eto Seuerino duxisset vxorem, cuius etiam filius
 Gulielmus de sancto Seuerino cum comite fugiēs
 furorem regium declinavit. Comitissa verò cùm
 obfessum castellum defendere niteretur, capta est,
 & cùm matre sua Phœnicia Panhormum transfue-
 ña. Dum hęc in Italia gererentur, interim fortuna
 Panhormi nouo inclemētię genere sequiebat, regis-
 q; discessum è Sicilia multorum est periclitatio cō Gayti eu-
 secuta. Nam Gaytus Martinus eunuchus, quem nuchi s̄-
 rex ad custodiam ciuitatis ac palatij Panhormi re uitia in
 liquerat, cùm in captione palatij fratrem suum à Christia-
 nos,
 Christianis sciret occisum, nec eius facti certos re-
 perisset autores, in omnes Christianos atrociter
 occulteret, desequiens fratribus mortem omnibus im-
 putabat. Cum ergo plerique ciuium accusarētur,
 quod palatiū cū proditoribus ingressi multam in
 de pecuniā abstraxissent, idque iuxta curię con-
 suetudinē accusatores monomachia se p̄batur Monoma-
 assererēt, eorū probationes tā p̄mp̄te quā liben- chiahproa
 ter admisit, & viatores quidē tanquā de rege bene re iuxta cō
 meritos collaudans, pœnas vietiis atrocissimas ir- suetudinē curiæ.
 rogauit: nactusque tēpus ad vlciscendū fratrēido-
 neu, quod à paucorū temeritate fuerat inchoatū,
 ad multorū traxit perniciē. Hortabatur enī iue-
 nes & propositis præmiis incitabat eos, maxime
 quibus nullū aut tenuē patrimoniū erat, quósque
 virtute corporis partaḡ lotiā affectare cognouerat,
 ut eiusmodi ciuiū accusationibus audacter insiste-
 rēt, dicēs ob id ipsū eos efficacissimē regis posse gra-
 tiā p̄mereri, & siquidē eos vinci cōtingeret, nihil